
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

Jalan Lapangan Banteng Barat No.3-4 Jakarta Pusat, 10710 
Telp/Fax. 021-3812344, 3811523 

 

 
 

PENGUMUMAN 
Nomor : 2618/DJ.I/Dt.I.III/PP.04/08/2018 

 
PENETAPAN PENERIMA BEASISWA STUDI S3 DALAM NEGERI 2018 

 
 
Sehubungan dengan program Beasiswa Studi Dosen S3 Rekrutmen Baru tahun anggaran 2018, 

dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut: 

1. Berdasarkan hasil seleksi administrasi, tes tulis dan wawancara, disampaikan bahwa 

nama-nama sebagaimana terlampir dalam SK PPK No. 4171 tanggal 1 Agustus 2018 

ditetapkan sebagai Penerima Beasiswa Studi Dosen S3 (Rekrutmen Baru) tahun 

anggaran 2018 untuk Prodi Keislaman dan Bahasa & Sastra Arab pada PTKI; 

2. Penetapan Penerima Beasiswa Studi S3 Dalam Negeri program studi umum pada 

Perguruan Tinggi Umum akan diumumkan secara bertahap menyesuaikan info kelulusan 

dari kampus mitra; 

3. Keputusan Direktorat Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam mengenai Penetapan 

Penerima Beasiswa Studi Dosen S3 Rekrutmen Baru tahun anggaran 2018 bersifat 

mutlak dan tidak dapat diganggu gugat. 

 
Demikian pengumuman, atas perhatian dan kerjasamanya kami sampaikan terima kasih. 
 

 
 

Jakarta,  1 Agustus 2018 
 

a.n.  Direktur Jenderal 
Direktur Pendidikan Tinggi  
Keagamaan Islam, 

 

 
  

       TTD 
 
 

M. Arskal Salim GP 
 

 



 

KEMENTERIAN AGAMA  

NOMOR :4171 TAHUN 2018              

TENTANG 

PENETAPAN PENERIMA BANTUAN BEASISWA DOSEN S3  

(REKRUITMEN BARU) 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN  

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM  

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

                                                  KEMENTERIAN AGAMA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu dan 

kualifikasi akademik pendidik dan tenaga 

kependidikan pada Perguruan Tinggi Keagamaan 

Islam (PTKI), dipandang perlu untuk memberikan 

Bantuan Beasiswa Dosen S3 (Rekruitmen Baru) 

Tahun Anggaran 2018; 

  b. bahwa nama-nama pendidik dan tenaga kependidikan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan 

ini dipandang memenuhi syarat dan ketentuan 

sebagai penerima Bantuan Beasiswa Dosen S3 

(Rekruitmen Baru) Tahun Anggaran 2018; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Keputusan Pejabat Pembuat Komitmen 

Direktur Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam 

Direktorat Jenderal Pendidikan Islam Kemeterian 

Agama tentang Penetapan Penerima Bantuan 

Beasiswa Dosen S3 (Rekruitmen Baru) Tahun 

Anggaran 2018. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 



Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 4355); 

  3. 

 

Undang-Undang  Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru 

dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia  

Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4586); 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 
 

  5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2018 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 233, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6138); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 103, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5423); 

  7. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Agama; 

  8. Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 

tentang Pejabat Perbendaharaan Negara pada 

Kementerian Agama sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Agama Nomor 63 Tahun 

2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang Pejabat 

Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

  9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme Pelaksanaan 

Anggaran Bantuan Pemerintah Pada Kementerian 

Negara/Lembaga sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

173/PMK.05/2016 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 tentang 

Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah Pada Kementerian Negara/Lembaga; 



  10. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 

tentang Bantuan Pemerintah pada Kementerian 

Agama sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Agama 

Nomor 67 Tahun 2015 tentang Bantuan Pemerintah 

Pada Kementerian Agama; 

  11. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Agama; 

 

   MEMUTUSKAN 

    

Menetapkan :  KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTUR PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN 

ISLAM DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

KEMETERIAN AGAMA TENTANG PENETAPAN 

PENERIMA BANTUAN BEASISWA DOSEN S3 

(REKRUITMEN BARU) TAHUN ANGGARAN 2018 

 

KESATU :  Menetapkan nama-nama sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Keputusan ini sebagai Penerima 
Bantuan Beasiswa Dosen S3 (Rekruitmen Baru) 
Tahun Anggaran 2018. 

 
KEDUA :  

Mekanisme pencairan dan penggunaan bantuan: 

  1. Proses pencairan bantuan ini dilakukan melalui 

mekanisme SPP-LS (pembayaran langsung) oleh 

Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara (KPPN) 

Jakarta IV sesuai dengan peraturan yang berlaku 

  2. Penggunaan beasiswa ini adalah untuk membayar 

biaya pendidikan, tunjangan biaya hidup, buku, riset 

dan domisili untuk Tahun Anggaran 2018; 

  3. Penggunaan bantuan ini dipertanggungjawabkan oleh 

penerima Bantuan Beasiswa Dosen S3 (Rekruitmen 

Baru) Tahun Anggaran 2018 dan dilaporkan kepada 

Direktorat Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam; 

  4. Ketentuan-ketentuan yang belum tertuang dalam 

Keputusan ini akan diatur lebih lanjut dalam petunjuk 

teknis (juknis) penyelenggaraan Bantuan Beasiswa 

Dosen S3 (Rekruitmen Baru) Tahun Anggaran 2018 



KETIGA : Pemberian bantuan sebagaimana tercantum dalam Diktum 
KESATU Keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian 

Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Direktorat Jenderal 
Pendidikan Islam Kementerian Agama Tahun Anggaran 

2018 Nomor : SP DIPA-025.04.1.426302/2018, tanggal 12 
Maret 2018. dengan Kode Mata Anggaran Nomor :  
(025.04.07).426.302.2132.048.051.A.521219. 

 
KEEMPAT : Nama-nama yang ditetapkan sebagai Penerima Bantuan 

Beasiswa Dosen S3 (Rekruitmen Baru) Tahun Anggaran 

2018 dinyatakan gugur dan harus mengembalikan kerugian 
keuangan negara jika yang bersangkutan memberikan data 

yang tidak benar atau palsu. 
 
 

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
    

  

 Ditetapkan di Jakarta 

 pada tanggal 1 Agustus 2018     

 

 

Disahkan oleh 

DIREKTUR JENDERAL 
PENDIDIKAN ISLAM, 

 
 
 

 
TTD 

 
 
 

KAMARUDDIN AMIN 

 PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN  

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI 
KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 
 
 

 
TTD 

 
 
 

M. ARSKAL SALIM GP 
 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM KEMENTERIAN AGAMA

NOMOR  4171  TAHUN 2018

TENTANG PENETAPAN PENERIMA

BEASISWA DOSEN S3 (REKRUTMEN BARU)

TAHUN ANGGARAN 2018

Lampiran I

NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

1 1 1801112316 AKHMAD MUNIR
IAIN JEMBER - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM
UNIVERSITAS NEGERI JEMBER

2 2 1801110403 FAUZAN AHMAD SIREGAR
IAIN JEMBER - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

3 3 1801110935 SARKOWI
IAIN JEMBER - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG

4 4 1801112004
MIFTAHOL ARIFIN, S.PD.I., 

M.M., M.S.I.

IAIN JEMBER - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM
STAI AL-KHAIRAT PAMEKASAN

5 1 1801212172
SITI MARFU'AH, 

S.PD.,M.PD.I

IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

KANTOR KEMENAG KABUPATEN 

KEDIRI

6 2 1801110239
MUHAMMAD ARIF 

SYIHABUDDIN

IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

INSTITUT KEISLAMAN ABDULLAH 

FAQIH MANYAR GRESIK

7 3 1801110240 MOHAMMAD MAJDUDDIN
IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

INSTITUT KEISLAMAN ABDULLAH 

FAQIH MANYAR GRESIK

8 4 1801112510 BAKHTIAR
IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

STAIN TEUNGKU DIRUNDENG 

MEULABOH

9 5 1801110453 DIDIN SIROJUDIN
IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

UNIVERSITAS KH. A. WAHAB 

HASBULLAH

10 6 1801111884 YUNI MASRIFATIN
IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM
STAI MIFTAHUL ULA NGANJUK

11 7 1801110514 MUHAMMAD FADHLI
IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

12 8 1801110375 MAKHERUS SHOLEH
IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM
UIN ANTASARI BANJARMASIN

13 9 1801112803
MUHAMAD FATIH RUSYDI 

SYADZILI

IAIN TULUNGAGUNG - MANAJEMEN 

PENDIDIKAN ISLAM
STAI IHYAUL ULUM GRESIK

14 1 1801111833 AHMAD BAHRUL HIKAM PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR STIS NU NUSANTARA TANGERANG

15 2 1801112777 MUHAMMAD LAZIM PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR STAIN SULTAN ABDURRAHMAN

16 3 1801112422 AKHMAD RIJALI ELMI PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR IAIN SAMARINDA

17 4 1801110791 MUHAMMAD AMINULLAH PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR IAI MUHAMMADIYAH BIMA

18 5 1801211398 DAIYYANA SARI PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR MAN 5 PASAMAN BARAT

19 6 1801111098 MUHAMMAD AMIN PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR IAIN LANGSA

20 7 1801110262 OTONG SUHENDAR PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR IAI DARUSSALAM CIAMIS

21 8 1801111504 RIDDO ANDINI PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR
STIT SYEKH BURHANUDDIN 

PARIAMAN

22 9 1801111093 HAMZAH PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR STKQ AL HIKAM

23 10 1801112377 MUHAMAD ZAINUL ABIDIN PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

TASIKMALAYA

24 11 1801111644 NURKHOLIS PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR
STIT DARUL FATTAH BANDAR 

LAMPUNG

25 12 1801110084
MOKHAMAD IQBAL 

KHOMAINI
PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR

INSTITUT PERGURUAN TINGGI ILMU 

AL-QURAN



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

26 13 1801111109 MOHAMAD ZAENAL ARIFIN PTIQ - ILMU AL-QURAN DAN TAFSIR STAI BINAMADANI

27 1 1801112344 YAMANG BIN SAHIBE
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
STAI AL-FURQAN MAKASSAR

28 2 1801110902 KARTINI
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN KENDARI

29 3 1801112662 A. RIVAI BETA
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN SAMARINDA

30 4 1801110950 SITTI NADIRAH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALU

31 5 1801211111 AMIR MUSTHAFAH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH

MADRASAH ALIYAH PPM RAHMATUL 

ASRI

32 6 1801111397 HISBULLAH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALOPO

33 7 1801110087 NUR RAHMAH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH

STAI AL-MAWADDAH WARRAHMAH 

KOLAKA

34 8 1801110899 MAYYADAH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALU

35 9 1801112299 AKBAR
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN KENDARI

36 10 1801110633 MUH. HUSNI MUBARAK
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN MANADO

37 11 1801110806 ANDI ANIRAH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALU

38 12 1801111531 AHMAD ABDUL MUTALIB
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
STAIN WATAMPONE

39 13 1801110953 ANIATI
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALU

40 14 1801112741 NURSYAM
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALU

41 15 1801111141 SYAHRIL DJAAFARA
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN SULTAN AMAI GORONTALO

42 16 1801112115 MUHAMMAD SUKRI
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN MANADO

43 17 1801111953 NAIMA, S.AG,M.PD
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN PALU

44 18 1801111351 RULYJANTO PODUNGGE
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAIN SULTAN AMAI GORONTALO

45 19 1801112568 ASRI
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH

SEKOLAH TINGGI ILMU ISLAM DAN 

BAHASA ARAB MAKASSAR

46 20 1801111271 RONNY MAHMUDDIN
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH

SEKOLAH TINGGI ILMU ISLAM DAN 

BAHASA ARAB MAKASSAR

47 21 1801111717 AHMAD NUH
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
STAI AL-AZHAR GOWA

48 22 1801110126 FAJAR FARHAM HIKAM
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH

STIT NAHDLATUL ULAMA AL FARABI 

PANGANDARAN

49 23 1801111204 JAMALUDDIN
UIN ALAUDDIN MAKASSAR - 

DIRASAH ISLAMIYAH
IAI MUHAMMADIYAH SINJAI

50 1 1801110440 MUBARAK UIN ANTASARI BANJARMASIN - PAI UNIVERSITAS KUTAI KARTANEGARA

51 2 1801210377
MUHAMMAD TAUFIK 

NUSA TAJAU
UIN ANTASARI BANJARMASIN - PAI

MTSN 9 BANJAR KALIMANTAN 

SELATAN

52 3 1801211594 MOCH. ISRA HAJIRI UIN ANTASARI BANJARMASIN - PAI UIN ANTASARI

53 4 1801212485 MUHAMMAD NUR UIN ANTASARI BANJARMASIN - PAI MTSN 2 TANAH LAUT

54 5 1801112082 RIF'AH UIN ANTASARI BANJARMASIN - PAI
INSTITUT AGAMA ISLAM 

DARUSSALAM MARTAPURA



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

55 6 1801111496 MUHAMMAD NASIR UIN ANTASARI BANJARMASIN - PAI
SEKOLAH TINGGI ILMU AL QURAN 

AMUNTAI

56 1 1801110537 MUHAMMAD SYARIF
UIN AR RANIRY BANDA ACEH - FIQH 

MODERN
UNIVERSITAS SERAMBI MEKKAH

57 2 1801111703 RAHMAD HANIRU
UIN AR RANIRY BANDA ACEH - FIQH 

MODERN

FAI. UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

BUTON

58 3 1801111227 MUHAMMAD DAYYAN
UIN AR RANIRY BANDA ACEH - FIQH 

MODERN
IAIN LANGSA

59 4 1801111372 SAIFUDDIN DHUHRI
UIN AR RANIRY BANDA ACEH - FIQH 

MODERN

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

60 5 1801110923 IBNU QODIR
UIN AR RANIRY BANDA ACEH - FIQH 

MODERN
STAIN GAJAH PUTIH TAKENGON

61 6 1801111297 ZULHAMDI
UIN AR RANIRY BANDA ACEH - FIQH 

MODERN

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

62 1 1801110099 MUSLIH HIDAYAT
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
IAI AL-AZHAAR

63 2 1801111517 ETIKA VESTIA
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
STAI DARUL QUR'AN PAYAKUMBUH

64 3 1801111518 ADE SETIAWAN
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
STAI DARUL QUR'AN PAYAKUMBUH

65 4 1801112616 RESTI ZULINDA
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU

66 5 1801212873 ATIKAH HERMANSYAH
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
MAN 1 PEKANBARU

67 6 1801211603 DERLIANA
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM

MAS KULLIYATUL MUBHALLIGHIEN 

MUHAMMADIYAH KAUMAN PADANG 

PANJANG

68 7 1801212182 DARWIN
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM

MAN INSAN CENDEKIA PADANG 

PARIAMAN

69 8 1801111184 FEBRINO
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM

STAIN SYAIKH ABDURRAHMAN 

SIDDIK BANGKA BELITUNG

70 9 1801112187 MOH.IN'AMI
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
STAIN KUDUS

71 10 1801110429 BAMBANG
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM

FAI. UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

SUMATERA BARAT

72 11 1801112212 JEENY RAHMAYANA
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
IAI TAFAQQUH FIDDIN

73 12 1801112842 HADI THOYIB
UIN IMAM BONJOL PADANG - 

PENDIDIKAN ISLAM
STAI MA'ARIF SAROLANGUN

74 1 1801111493 ISRA HAYATI DARMAN
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
STAI DARUL QUR'AN PAYAKUMBUH

75 2 1801110372 MALTUFUL ANAM
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
STAI MIFTAHUL ULUM PAMEKASAN

76 3 1801112681 PAHAR KURNIADI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB

STIT AL-KARIMIYYAH SUMENEP 

MADURA

77 4 1801112118 AGUNG SETIYAWAN
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA

78 5 1801111601 ABDUR ROSID
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN JEMBER

79 6 1801112467
MUHAMMAD MAHFUD 

RIDWAN

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN TULUNGAGUNG

80 7 1801112354 RATNA SA'IDAH
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
STAIN KEDIRI

81 8 1801112854 AHMAD TARMIZI,LC.,M.ED
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

82 9 1801110837 WA MUNA
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN KENDARI

83 10 1801210768 MUCHLISIN SOLEH
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
MAN 1 LAMPUNG SELATAN

84 11 1801111070 EDY MURDANI Z
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN SAMARINDA

85 12 1801112855 TIKA MARDIYAH
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN TULUNGAGUNG

86 13 1801111720 SHOFIL FIKRI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG

87 14 1801112733 HANDOKO
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
STAI MA'HAD ALY AL-HIKAM MALANG

88 15 1801110259 NURUL HADI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
STAIN PAMEKASAN

89 16 1801111919 AGUNG HERU SETIADI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB

UIN SULTAN MAULANA HASANUDDIN 

BANTEN

90 17 1801112452 INTAN SARI DEWI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN TULUNGAGUNG

91 18 1801110466 HATTA SABRI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
IAIN LANGSA

92 19 1801110502 NANDANG SARIP HIDAYAT
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU

93 20 1801110692
MOHAMAD 

MISHBAHUDDIN

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG - PENDIDIKN BAHASA ARAB
STAI AL-YASINI PASURUAN

94 1 1801111451 MUHAMMAD ZAMZAM
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
STIT MUARA ENIM

95 2 1801111540 ZAINUDIN
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

(STAI) ASH-SHIDDIQIYAH

96 3 1801111750 MOHAMMAD FAIZAL
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
STEBIS INDO GLOBAL MANDIRI

97 4 1801110943 FAOZAN
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
STAI BATURAJA

98 5 1801112438 ZAIMUDDIN
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU

SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 

(STIT) AL-CHAERIYAH MAMUJU

99 6 1801112245 WINSIDI
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
STIT MUARA ENIM

100 7 1801110092 HARDIKA SAPUTRA
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
IAI AGUS SALIM METRO LAMPUNG

101 8 1801110823 DWI FARUQI
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
STIT MISBAHUL ULUM GUMAWANG

102 9 1801110078 RACHMAT PANCA PUTERA
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
IAI AGUS SALIM METRO LAMPUNG

103 10 1801110071 M.AGUSKURNIAWAN
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
IAI AGUS SALIM METRO LAMPUNG

104 11 1801110975 YAHYA
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

PALEMBANG

105 12 1801210451 RAHMAT FAJRI
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU

SEKSI KESISWAAN, BIDANG 

PENDIDIKAN MADRASAH, KANTOR 

WILAYAH KEMENTERIAN AGAMA 

PROV. SUMATERA SELATAN

106 13 1801212020 SODIKIN
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
SD ISLAM AZ-ZAHRAH PALEMBANG



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

107 14 1801110074 BUDI ARLIUS PUTRA
UIN RADEN FATAH PALEMBANG - 

PERADABAN ISLAM MELAYU
STAI YASNI MUARA BUNGO

108 1 1801111878 ABDUL MUHITH
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
STIT MISBAHUL ULUM GUMAWANG

109 2 1801112652 AHMAD NOOR ISLAHUDIN
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM

FAI. UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

METRO

110 3 1801112574 ALI MASHAR
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
STAI AN-NUR LAMSEL

111 4 1801112453 ZULKIPLI
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

PALEMBANG

112 5 1801110850 DEDI ANDRIANTO
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM

STIT BUSTANUL ULUM LAMPUNG 

TENGAH

113 6 1801212702 SAHRULI
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
MTS AL MAARIF RANCALUTUNG

114 7 1801111973 MUHAMMAD IDRIS, M.PD.I
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
STIT PRINGSEWU LAMPUNG

115 8 1801110870 MUHAMAD DINI HANDOKO
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
IAIN METRO

116 9 1801110603 NIRWAN HAMID
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
STIT PRINGSEWU LAMPUNG

117 10 1801110889 RADA
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM

STAIN SYAIKH ABDURRAHMAN 

SIDDIK BANGKA BELITUNG

118 11 1801112048 SAFRIADI
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
UIN AR RANIRY BANDA ACEH

119 12 1801112135 MUALIMUL HUDA
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
STAIN KUDUS

120 13 1801111145 ARINDA FIRDIANTI
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
IAI AGUS SALIM METRO LAMPUNG

121 14 1801111956 FESKA AJEPRI
UIN RADEN INTAN LAMPUNG - 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM

STAI MA'ARIF KALIREJO LAMPUNG 

TENGAH

122 1 1801110983 MUHAMMAD FIRDAUS NZ
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
IAI TAFAQQUH FIDDIN

123 2 1801111416 NOVI YANTI
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
STAI DINIYAH PEKANBARU

124 3 1801111452 KHOIRI
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
STAIN BENGKALIS

125 4 1801111974 MUKLISIN
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
STAI YASNI MUARA BUNGO

126 5 1801210916
MUHAMMAD ZEN, S.AG, 

M.SY

UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
MAN 2 PEKANBARU

127 6 1801110926 PUTRI APRIA NINGSIH
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

128 7 1801111968 MOHD. RAFI RIYAWI
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
STAI HUBBUL WATHAN

129 8 1801112565 MUSHTHAFA
UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU - 

AKHWAL AS-SYAKHSIYAH
STAI SOLOK NAN INDAH

130 1 1801110836
MUHAMMAD ROIHAN 

ALHADDAD

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STIT RAUDHATUL ULUM

131 2 1801111502 AHMAD SOPIAN

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STIT RAUDHATUL ULUM

132 3 1801112783 QALKA SANDI

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STIT YAYASAN PENDIDIKAN IS

133 4 1801111669 MARYAM,S.PD.I., M.PD

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI MUARA BULIAN

134 5 1801110073 MAHDAYENI

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI MUARA BULIAN



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

135 6 1801110986 HAIRUL FAUZI

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI AN-NADWAH KUALA TUNGKAL

136 7 1801110658 ADE JULIANZA

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI YASNI MUARA BUNGO

137 8 1801110998 IWAN APRIANTO

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI MUARA BULIAN

138 9 1801112319 AMIRUDDIN

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI MUARA BULIAN

139 10 1801210447 M. KAMAL

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

MAN INSAN CENDEKIA JAMBI

140 11 1801112401 SOHIRON

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

UIN SULTAN SYARIF KASIM RIAU

141 12 1801111096 ZULKARNAIN

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STIT KABUPATEN TEBO

142 13 1801112225 AHMAD HARIANDI

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

UNIVERSITAS JAMBI

143 14 1801111015 SONI YUDA ARIYANTO

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

STAI YASNI MUARA BUNGO

144 15 1801111487 IRJUS INDRAWAN

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI - MANAJEMEN PENDIDIKAN 

ISLAM

FAKULTAS ILMU AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS ISLAM INDRAGIRI

145 1 1801110029 SYADIDUL KAHAR
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 
STI TARBIYAH BABUSSALAM

146 2 1801111503 MUSTAFA
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

HUKUM ISLAM
STAI TAMIANG

147 3 1801110484 SYAHRUL HASIBUAN
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 
STAI ROKAN BAGAN BATU

148 4 1801110990 MUHAZIR
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

HUKUM ISLAM
IAIN LANGSA

149 5 1801111327 INTAN KUMALASARI
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 

IAI DAAR AL ULUUM ASAHAN 

KISARAN

150 6 1801110893 BUKHARI
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

HUKUM ISLAM

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

151 7 1801111249 AZWIR
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 
IAIN LANGSA

152 8 1801112633 KHAIRUL BAHRI NASUTION
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

HUKUM ISLAM
STAIN MADINA

153 9 1801110040 SUBRI
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 

STAIN SYAIKH ABDURRAHMAN 

SIDDIK BANGKA BELITUNG

154 10 1801112124 FAUZIAH NASUTION
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 
IAIN PADANGSIDIMPUAN

155 11 1801110715
SAPARUDDIN RAMBE, 

M.PD.I

UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

PENDIDIKAN ISLAM 
IAIN LANGSA

156 12 1801110264 YUSMALINDA
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

HUKUM ISLAM
IAIN LANGSA

157 13 1801112892 SUARNI
UIN SUMATERA UTARA MEDAN - 

HUKUM ISLAM
UIN AR RANIRY BANDA ACEH

158 1 1801110316 MUHAMMAD KUDHORI
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR
STAI AL FITHRAH

159 2 1801110185 NUR YASIN
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR
STAI BUSTANUL ULUM LUMAJANG

160 3 1801110570
SITI MARYAM QUROTUL 

AINI

UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR
STAI DARUSSALAM NGANJUK

161 4 1801112601 FITHROTIN
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR

IAI TARBIYATUT THOLABAH 

LAMONGAN

162 5 1801110553 ABDUL HAFIDZ
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR
STAI AT-TAQWA BONDOWOSO



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

163 6 1801110522 WARTOYO
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH
IAIN SYEKH NURJATI CIREBON

164 7 1801111424 ELYANTI ROSMANIDAR
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

165 8 1801111244 EJA ARMAZ HARDI
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

166 9 1801110763 HANSEN RUSLIANI
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

167 10 1801111431 MUCH. MU'ALIM
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR
IAIN AMBON

168 11 1801112306 HENDRA YULIA RAHMAN
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH
STAIN AL FATAH JAYAPURA

169 12 1801112387 BAIQ ELBADRIATI
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

MATARAM

170 13 1801110652 ROKHMAT SUBAGIYO
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH
IAIN TULUNGAGUNG

171 14 1801111999 USDELDI
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

172 15 1801110849 UMAIYATUS SYARIFAH
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG

173 16 1801111527 AH.HARIS FAHRUDI
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR

INSTITUT KEISLAMAN ABDULLAH 

FAQIH MANYAR GRESIK

174 17 1801111700
MOHAMMAD SYAIFUL 

SUIB

UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH
UNIVERSITAS NURUL JADID

175 18 1801112627 ZAMRONI ISHAQ
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR

INSTITUT PESANTREN SUNAN 

DRAJAT LAMONGAN (INSUD)

176 19 1801112693 AHMAD IQBAL TANJUNG
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH
IAIN PADANGSIDIMPUAN

177 20 1801111385 MURTADHO RIDWAN
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH
STAIN KUDUS

178 21 1801111170 DEDE SUDIRJA
UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - 

EKONOMI SYARIAH

UIN SULTAN MAULANA HASANUDDIN 

BANTEN

179 22 1801110710
SURAYA ATTAMIMI, S. 

AG., M. TH. I

UIN SUNAN AMPEL SURABAYA - ILMU 

AL-QURAN DAN TAFSIR
IAIN PALU

180 1 1801112756 OMANG KOMARUDIN
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
STAI MIFTAHUL HUDA SUBANG

181 2 1801111046 AZIS ASMANA
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
STAI PERSIS GARUT

182 3 1801112640 EFI AFIFI
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA

STAI WASILATUL FALAH 

RANGKASBITUNG

183 4 1801111354 SUPARDI
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - PERBANDINGAN AGAMA

SEKOLAH TINGGI ILMU DAKWAH AL-

BIRUNI CIREBON

184 5 1801111469 DEDE HIDAYAT
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
STAI SILIWANGI GARUT

185 6 1801110001 DESI SUKMAWATI
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
STAI MUHAMMADIYAH GARUT

186 7 1801112324 YUDI WAHYUDIN
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA

STIS AS-SAADAH SUKASARI  

SUMEDANG

187 8 1801112808 YUDI DARYADI
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
STAI MUHAMMADIYAH BANDUNG

188 9 1801110894 MUSLIMIN
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - PERBANDINGAN AGAMA
UIN RADEN INTAN LAMPUNG

189 10 1801112141 KEMAS ABDUL HAI
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
UNIVERSITAS JAMBI

190 11 1801111488 DEDE RODIN
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
UIN WALISONGO SEMARANG

191 12 1801110035 AKHSIN RIDHO
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
IAIN JEMBER



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

192 13 1801110517 DEDE AJI MARDANI
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
STAI TASIKMALAYA

193 14 1801112451 MUHAJIRIN
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - STUDI AGAMA-AGAMA
UNIVERSITAS ISLAM NUSANTARA

194 15 1801211389 MURSANA
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - PERBANDINGAN AGAMA

KANTOR KEMENTERIAN AGAMA 

KABUPATEN CIREBON

195 16 1801211480 DYAH SALSABIL
UIN SUNAN GUNUNG DJATI 

BANDUNG - PERBANDINGAN AGAMA

KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN 

BANDUNG BARAT

196 1 1801112426 BAYU FERMADI
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

IAI PANGERAN DIPONEGORO 

NGANJUK

197 2 1801110435 WALDI NOPRIANSYAH
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
STEBIS INDO GLOBAL MANDIRI

198 3 1801112738
MOH RIFQI KHAIRUL 

UMAM

UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN SURAKARTA

199 4 1801112223 FAIQ AINURROFIQ
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PONOROGO

200 5 1801111063 MUHAMMAD MIFTAH
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
STAIN KUDUS

201 6 1801112493 ITSLA YUNISVA AVIVA
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PALANGKARAYA

202 7 1801110954 ZELFENI WIMRA
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
UIN IMAM BONJOL PADANG

203 8 1801112356
MUHAMMAD HARIR 

MUZAKKI, MHI.

UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PONOROGO

204 9 1801110111 SYAMSUL KURNIAWAN
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PONTIANAK

205 10 1801110164 BUDI KOLISTIAWAN
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN TULUNGAGUNG

206 11 1801110597 MUZALIFAH
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PALANGKARAYA

207 12 1801111809 RAHAYU SUBAKAT
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
STAIN GAJAH PUTIH TAKENGON

208 13 1801111011 MUNTASHIR
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
UIN IMAM BONJOL PADANG

209 14 1801111613 ABDUL MUIZ AMIR
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN KENDARI

210 15 1801111000 GHUFRON HAMZAH
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

FAI. UNIVERSITAS WAHID HASYIM 

SEMARANG

211 16 1801111923
RIZAL MA'RUF AMIDY 

SIREGAR

UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PADANGSIDIMPUAN

212 17 1801211844 AKHMAD FAOZAN
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
KEMENAG KABUPATEN BANTUL

213 18 1801112788 MOH IRSYAD FAHMI MR
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN TULUNGAGUNG

214 19 1801111311 WARDATUN NADHIROH
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
UIN ANTASARI BANJARMASIN

215 20 1801212848 ALI AFANDI, S.AG., M.AG
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
MTSN 1 YOGYAKARTA

216 21 1801211183 SRIYANTO
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

MTS MA'ARIF GESI SRAGEN JAWA 

TENGAH

217 22 1801111922 FERDIAN UTAMA
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

INSTITUT AGAMA ISLAM MA'ARIF NU 

(IAIM NU) METRO LAMPUNG

218 23 1801211209 BAGUS MUSTAKIM
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
KANTOR KEMENAG KAB. NGAWI

219 24 1801112531 MOH BAHRUN AMIQ
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

UIN MAULANA MALIK IBRAHIM 

MALANG

220 25 1801110705 NOVIANDY
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN LANGSA



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

221 26 1801112849
MOCHAMAD NASICHIN AL 

MUIZ

UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN TULUNGAGUNG

222 27 1801111813 NOOR HASANAH
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
UIN ANTASARI BANJARMASIN

223 28 1801111236 MUHAMMAD IRSAD
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

INSTITUT AGAMA ISLAM MA'ARIF NU 

(IAIM NU) METRO LAMPUNG

224 29 1801110965 MUHARIS, M.HUM.
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
STAI SUNAN PANDANARAN

225 30 1801112631 WAHYU MULYADI
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

INSTITUT AGAMA ISLAM 

MUHAMMADIYAH BIMA

226 31 1801110712 EVA DEWI
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN BENGKULU

227 32 1801111080 ALI FIKRI CHOLIL
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

BREBES

228 33 1801111931 UTARI EVY CAHYANI
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM
IAIN PADANGSIDIMPUAN

229 34 1801110558 ZAINAL ABIDIN
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

230 35 1801112075 HARIZAN
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA - 

STUDI ISLAM

STAIN SYAIKH ABDURRAHMAN 

SIDDIK BANGKA BELITUNG

231 1 1801112076 KISANDA MIDISEN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
STAI PELITA BANGSA

232 2 1801111042 SALMAN PARISI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
STAI MADINATUL ILMI

233 3 1801110427 HARYONO
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
STAI AL HIDAYAH

234 4 1801110275 JAMIL ABDUL AZIZ
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

INSTITUT PERGURUAN TINGGI ILMU 

AL-QURAN

235 5 1801110398 MUKHTAR
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
STAI AL-WASHLIYAH BANDA ACEH

236 6 1801110571 DIDIN BAHARUDDIN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAIN AMBON

237 7 1801112032 KARTUBI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

238 8 1801112412 ROSNANI SIREGAR,M.AG
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAIN PADANGSIDIMPUAN

239 9 1801110866 MUHAMMAD NUUR
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

240 10 1801112314 BENNY HERLENA
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA

241 11 1801111481 HURIYATUL AKMAL
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UIN IMAM BONJOL PADANG

242 12 1801112235 ISNAINI, S.HI, MA
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UIN IMAM BONJOL PADANG

243 13 1801112057 HOTMATUA PARALIHAN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UIN SUMATERA UTARA MEDAN

244 14 1801111053 MISWARI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAIN LANGSA

245 15 1801112008 DANIAL
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAIN KENDARI

246 16 1801112660 SYAHRIAL
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UIN IMAM BONJOL PADANG

247 17 1801111143 ROSALINDA
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

248 18 1801111548 NURLAILA
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

STAIN SYAIKH ABDURRAHMAN 

SIDDIK BANGKA BELITUNG

249 19 1801112191 DIAN EKAWATI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAIN METRO



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

250 20 1801211366 ABDUL HAKIM
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

LAJNAH PENTASHIHAN MUSHAF AL-

QUR'AN BADAN LITBANG DAN DIKLAT

251 21 1801111474 ABUSIRI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
STAI ALHIKMAH JAKARTA

252 22 1801212148 AHMAD FAOZAN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

KEMENTERIAN AGAMA KANTOR 

KABUPATEN INDRAMAYU

253 23 1801110407 SOFYAN SULAIMAN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UNIVERSITAS ISLAM INDRAGIRI

254 24 1801111349 MOHAMAD MAHRUSILLAH
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
STIS NU NUSANTARA TANGERANG

255 25 1801211580 MUHAMMAD TAROBIN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

BALAI PENELITIAN DAN 

PENGEMBANGAN AGAMA JAKARTA

256 26 1801111795 HASRUDDIN DUTE
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

UNIVERSITAS YAPIS PAPUA 

JAYAPURA

257 27 1801112241 U. BUCHORI MUSLIM
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAI SAHID

258 28 1801112481 DIANA AMBARWATI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
IAIN METRO

259 29 1801112423 RIZQI WAHYUDI
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 

LHOKSEUMAWE

260 30 1801210767 AHMAD FITROH
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
MAN 4 JAKARTA

261 31 1801110921 AKHMAD NAJIH
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
FAI. UNIVERSITAS ISLAM JAKARTA

262 32 1801212805 MUSLIM KAMIL
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM
UIN SYARIF HIDAYATULLAH JAKARTA

263 33 1801111148 NURDIN
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

UIN SULTAN THAHA SAIFUDDIN 

JAMBI

264 34 1801111322 DARMIKO SUHENDRA
UIN SYARIF HIDAYATULLAH 

JAKARTA - PENGKAJIAN ISLAM

STAIN SYAIKH ABDURRAHMAN 

SIDDIK BANGKA BELITUNG

265 1 1801112431 ARIF AL WASIM
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM

UNIVERSITAS SAINS AL-QUR'AN 

JAWA TENGAH DI WONOSOBO

266 2 1801110972 AGUS IMAM KHAROMEN
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM

INSTITUT AGAMA ISLAM BUNGA 

BANGSA CIREBON

267 3 1801111153 SHOLIKAH
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
STIT MAKHDUM IBRAHIM TUBAN

268 4 1801110554 MUZDALIFAH
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
STAIN KUDUS

269 5 1801112196
FATMA LAILI KHOIRUN 

NIDA

UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
STAIN KUDUS

270 6 1801110354 HADI PERISTIWO
UIN WALISONGO SEMARANG - 

MANAJEMEN HALAL

UIN SULTAN MAULANA HASANUDDIN 

BANTEN

271 7 1801112279 AMIRUS SODIQ
UIN WALISONGO SEMARANG - 

MANAJEMEN HALAL
STAIN KUDUS

272 8 1801110997
MUHAMMAD AHSANUL 

HUSNA

UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
PERGURUAN TINGGU UMUM SWASTA

273 9 1801210963 ASRIP WIDODO
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
MAN INSAN CENDEKIA SAMBAS

274 10 1801211597 UMNIYATUL LABIBAH
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
MA MIFTAHUL HUDA RAWALO

275 11 1801110387 ANWAR MA'RUFI
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
STAI AN-NAWAWI PURWOREJO

276 12 1801110223 SUKARMAN
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM

UNIVERSITAS ISLAM NAHDLATUL 

ULAMA JEPARA

277 13 1801110920 MOKHAMAD  MAHFUD
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
UIN SUNAN KALIJAGA YOGYAKARTA

278 14 1801110781 DIKSON T. YASIN
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
IAIN SULTAN AMAI GORONTALO



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

279 15 1801110812 ZULFIAH
UIN WALISONGO SEMARANG - 

ILMUFALAK
IAIN SULTAN AMAI GORONTALO

280 16 1801110566 SYAMSUL FALAH
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
STAI BAKTI NEGARA TEGAL

281 17 1801212870 HERY NUGROHO
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
SMA NEGERI 3 SEMARANG

282 18 1801110649 ISMAIL
UIN WALISONGO SEMARANG - 

ILMUFALAK

STAIN MALIKUSSALEH 

LHOKSEUMAWE

283 19 1801110939 NUR SIDIK
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
IAIN SURAKARTA

284 20 1801112233 EFA IDA AMALIYAH
UIN WALISONGO SEMARANG - STUDI 

ISLAM
STAIN KUDUS

285 1 1801110272 FIRMANSYAH
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
STIT AL-HIKMAH TEBING TINGGI

286 2 1801112051 ACHMAD ANWAR ABIDIN
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
STAI DARUTTAQWA GRESIK

287 3 1801112186 KHOIRUL ANWAR
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
IAIN JEMBER

288 4 1801111310 UBAIDILLAH
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
IAIN JEMBER

289 5 1801112209 MUHAMMAD ASRORI
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN

290 6 1801112399 JAZILURRAHMAN
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
UNIVERSITAS NURUL JADID

291 7 1801110873 MOH SHOLIHUDDIN
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
STAIN KUDUS

292 8 1801112277 DHIKRUL HAKIM,M.PD.I
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL

UNIVERSITAS PESANTREN TINGGI 

DARUL 'ULUM JOMBANG

293 9 1801112498 M.MUIZZUDDIN
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL

INSTITUT KEISLAMAN ABDULLAH 

FAQIH MANYAR GRESIK

294 10 1801210951 KUSNAN
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL
SMK NEGERI 1 BALIKPAPAN

295 11 1801111563 AFANDI
UNIVERSITAS ISLAM MALANG - 

PENDIDIKAN ISLAM MULTIKULTURAL

STIT AL IBROHIMY GALIS 

BANGKALAN

296 1 1801112392 DWI NOVIANI
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STIT AL QUR`AN AL ITTIFAQIAH

297 2 1801110344 NASRULLAH
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STAI AULIAURRASYIDIN TEMBILAHAN

298 3 1801111382 HUSNA AMALIA
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STAI HASANUDDIN PARE KEDIRI

299 4 1801110203
HAYYAN AHMAD ULUL 

ALBAB

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN

300 5 1801110155 NURUL ZAINAB
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STAIN PAMEKASAN

301 6 1801111188 MUH. AZKAR
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
UIN MATARAM

302 7 1801111627 MAIMUN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STAIN PAMEKASAN

303 8 1801111339 MOH. NOR AFANDI
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
IAIN JEMBER

304 9 1801111620
SEPTIANA 

PURWANINGRUM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STAIN KEDIRI

305 10 1801112776 HUSNUL KHOTIMAH
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STAIN KEDIRI



NO NO.URUT NO.REGISTRASI NAMA PT. TUJUAN - PRODI TEMPAT TUGAS

306 11 1801110359 LAODE ILMAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
PERGURUAN TINGGI UMUM SWASTA

307 12 1801110632 DIAN INDRIYANI
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

MALANG - PENDIDIKAN AGAMA ISLAM
STKIP MUHAMMADIYAH MANOKWARI

DISAHKAN OLEH 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

TTD

KAMARUDDIN AMIN

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM,

TTD

M. ARSKAL SALIM GP


